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Ostatnie pożegnanie Stanisława Witkowskiego ps.
Wicher – Żołnierza Niezłomnego
26 lipca 2025 r. pożegnaliśmy Stanisława Witkowskiego ps. Wicher – Żołnierza
Niezłomnego i świadka historii, związanego z regionem pułtuskim.

Żołnierze Niezłomni

We mszy św. żałobnej w kościele pw. św. Antoniego z Padwy w Ignacowie oraz uroczystościach
pogrzebowych na cmentarzu parafialnym w Mińsku Mazowieckim wziął udział doradca prezesa
Instytutu Pamięci Narodowej Jan Józef Kasprzyk.

– Był człowiekiem, który nosił Polskę w sercu, a Polska niosła jego. Urodził się
w połowie okresu II Rzeczpospolitej i przesiąknął w latach dzieciństwa
wychowaniem, w którym szacunek dla niepodległego państwa, dla suwerennego
i wolnego państwa było wartością największą. I dlatego, kiedy w wyniku agresji
niemieckiej i sowieckiej Polska utraciła niepodległość, on, młody chłopak, nie
zadawał sobie pytań, czy warto, tylko poszedł walczyć i bić się o to, co
najcenniejsze w życiu ludzi, narodów i państwa, o niepodległość, o wolność

– powiedział do zebranych na ceremonii Jan Józef Kasprzyk. 

* * *

Stanisław Witkowski ps. Wicher – urodzony w 1928 roku w Zambskach Starych, od najmłodszych
lat wykazywał głębokie przywiązanie do idei wolnej Polski. 1 marca 1944 roku wstąpił w szeregi
Narodowych Sił Zbrojnych (NSZ). Pełnił funkcję gońca-łącznika, przekazując informacje pomiędzy
dowódcami placówek NSZ. Uczestniczył również w zbiórkach oddziałów leśnych, gdzie jako
obserwator-czujka ostrzegał przed ruchem wojsk niemieckich i ukraińskich.

Pod koniec kwietnia 1947 roku zaangażował się w tworzenie nowej organizacji niepodległościowej
– GOAK (Grupa Operacyjna Armii Krajowej). Latem tego samego roku został zatrzymany przez
Powiatowy Urząd Bezpieczeństwa Publicznego w Pułtusku. Sąd skazał go na siedem lat
pozbawienia wolności za działalność niepodległościową.

W 2018 roku Stanisław Witkowski otrzymał podczas Retrospektywy NNW w Pułtusku odznaczenie
pt. Drzwi do Wolności.

Stanisław Witkowski zmarł 16 lipca 2025 r.
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